Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_189_ 23
You asked:

Please can you supply, via email, the following information for the financial years
2022/23 and 2023/24:

1. Who the Health Board contract with to provide ophthalmology services and
what contracting mechanism is used?

2. What sub specialities are outsourced via such contracts e.g. cataracts,
glaucoma monitoring etc.

3. What volumes, in £ per month, are outsourced for ophthalmology services

4. Does the Health Board insource any Ophthalmology service provision
currently? If yes which companies provide this resource?

Our response:

Under section 21 of the Act, Cwm Taf Morgannwg University Health Board is not
required to provide information in response to a request if it is already reasonably
accessible to you. We have answered previous requests in relation to the
information you require, and these responses are published via our Disclosure
Log on the Cwm Taf Morgannwg University Health Board web site.

For ease of access, we have attached a link directly to the information below:

CTMUHB 166 21
CTMUHB 109 22
CTMUHB 319 22
CTMUHB 455 22
CTMUHB 100 23



https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/
https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/
https://ctmuhb.nhs.wales/
https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/2021/april1/ctmuhb-166-21-apr-insourcing-provider-pdf/
https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/20221/march/ctmuhb10922mar-ophthalmology-contractspdf/
https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/20221/august/ctmuhb31922aug-insourcing-providerspdf/
https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/20221/november/ctmuhb45522nov-ophthalmologypdf/
https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/20231/february/ctmuhb-100-23-feb-ophthalmology-cataract-surgery-pdf/

